
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 

от 01.07.2016                                                                                                    №526
г.Абинск

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район
«Развитие информационных технологий»

на 2015-2017 годы
 

 
В целях реализации решения Совета муниципального образования Абинский район от 9 декабря 2015

года № 35-с «О бюджете                     муниципального образования Абинский район на 2016 год и на
плановый период 2017 и 2018 годов», в соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Абинский район от 29 ноября 2013 года № 2203 «Об утверждении порядка разработки и
реализации муниципальных программ муниципального образования Абинский район», статьей 66 устава
муниципального образования Абинский район администрация муниципального образования Абинский
район  п о с т а н о в л я е т:

1 . Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район  «Развитие
информационных технологий» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации
муниципального образования  Абинский район от 13 октября 2014 года № 1799(в редакции постановлений
администрации муниципального образования Абинский район от 22 января 2015 года № 61, от 20 марта 2015
года № 510, от 17 апреля 2015 года № 586, от8 июня 2015 года № 725, от 2  сентября 2015 года № 1019, от 9
ноября 2015 года № 1247, от 25 декабря 2015 года № 1418,от 12 февраля 2016 года № 90,от 17 мая 2016 года
№ 363),следующие изменения:

1) в паспорте программы в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»
цифры «1302,6»заменить цифрами «1728,4», слова «2016 год – 774,2 тыс. рублей» заменить словами «2016
год – 1200тыс. рублей»;

2) раздел 3. «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции
(приложение №1);

3) в разделе 5. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» цифры
«1302,6»заменить цифрами «1728,4», слова «2016 год – 774,2тыс. рублей» заменить словами «2016 год –
1200тыс. рублей»;

4) раздел 6. «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой
редакции (приложение №2).

2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                               А.А. Чабанец

 
ПРИЛОЖЕНИЕ№1
к постановлению
администрации

муниципального
образования

Абинский район        
от 01.07.2016г. № 526

 
3. Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы

 
                                                                                                                                                                                                        Таблица 1

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие информационных
технологий» на 2015-2017 годы
от 01.07.2016 N 526

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 1
№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объем
финансирования,
всего (тыс.руб.)

В том числе по годам:

2015
год

2016
год

2017
год

1 2 3 4 5 6 7
1 Обновление

компьютерной
техники

местный
бюджет

478,5 212,0 266,5 0

2
 
 
 
 
 
 
 
1

Обновление
оргтехники

 
 
 
 
 
 
2

местный
бюджет

 
 
 
 
 
 
3

49,5
 
 
 
 
4

14,5
 
 
 
 
5

35,0
 
 
 
 
6

0
 
 
 
 
7

3 Поддержание
оргтехники в

работоспособном
состоянии

местный
бюджет

263,3 43,3 220,0 0

4 Внедрение и
обновление

лицензионного
программного
обеспечения

местный
бюджет

52,4 52,4 0 0

5 Внедрение и
сопровождение
программного
обеспечения

местный
бюджет

602,3 159,0 443,3 0

6
 
 
 
 
 
 
 
 
1

Выполнение
мероприятий по

защите
информационных

систем персональных
данных и аттестация

локально-
вычислительной сети

 
2

местный
бюджет

 
 
 
 
 
 
 
3

150,0
 
 
 
 
4

0
 
 
 
 
5

150,0
 
 
 
 
6

0
 
 
 
 
7

7 Информационное и
техническое

сопровождение
официального сайта

органов местного
самоуправления
муниципального

образования
Абинский район

местный
бюджет

0 0 0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие информационных
технологий» на 2015-2017 годы
от 01.07.2016 N 526

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



8   Изготовление
квалифицированного
сертификата ключа

электронной подписи

местный
бюджет

8,0
 

4,0 4,0 0

9
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1

Денежные
обязательства не

использованные в
2014 году в связи с

отсутствием
возможности их

финансового
обеспечения

 
 
 
 
 
 
2

местный
бюджет

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3

43,2
 
 
 
 
 
 
 
4

43,2
 
 
 
 
 
 
 
5

0
 
 
 
 
 
 
 
6

0
 
 
 
 
 
 
 
7

10 Обновление
компьютерной и

оргтехники

местный
бюджет

 

81,2 0 81,2 0

 Итого:  1728,4 528,4 1200,0 0

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие информационных
технологий» на 2015-2017 годы
от 01.07.2016 N 526

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2
Непосредственный

результат реализации
мероприятия

Муниципальный заказчик
мероприятия, ответственный за

выполнение мероприятий,
получать субсидии, исполнитель

8 9
приобретение
компьютерных

комплексов
(мониторов, системных

блоков, ИБП),
ноутбуков

муниципальный заказчик
мероприятия - администрация
муниципального образования

Абинский район; ответственный
за выполнение

мероприятий - общий отдел
приобретение

множительной,
копировальной,

факсимильной техники
 
 
 
8

муниципальный заказчик
мероприятия - администрация
муниципального образования

Абинский район; ответственный
за выполнение

мероприятий - общий отдел
 
 
 
9

заправка лазерных
картриджей, ремонт и

обслуживание
множительной,
копировальной,

факсимильной техники

муниципальный заказчик
мероприятия - администрация
муниципального образования

Абинский район; ответственный
за выполнение

мероприятий - общий отдел
 
 
 
 
 

эффективность
обработки информации
автоматизированными

системами

муниципальный заказчик
мероприятия - администрация
муниципального образования

Абинский район; ответственный
за выполнение

мероприятий - общий отдел

сопровождение
электронного

документооборота

муниципальный заказчик
мероприятия - администрация
муниципального образования

Абинский район; ответственный
за выполнение

мероприятий - общий отдел
 

аттестация
рабочих мест,
содержащих

информационные
системы персональных

данных, аттестация
выделенных
помещений

8

муниципальный заказчик
мероприятия - администрация
муниципального образования

Абинский район; ответственный
за выполнение

мероприятий - общий отдел
 
 
 
 
9

выделение дискового
пространства на 

площадке
официального сайта 
для хранения данных

муниципальный заказчик
мероприятия - администрация
муниципального образования

Абинский район; ответственный
за выполнение

мероприятий - общий отдел
 
 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие информационных
технологий» на 2015-2017 годы
от 01.07.2016 N 526

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 

Начальник общего отдела                                                                                                                                                                          О.Б. Белая

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 

                                                                    к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
                                                                   от01.07.2016 г. № 526

                  
 
6. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

 
Таблица 2

приобретение
электронной цифровой

подписи

муниципальный заказчик
мероприятия - администрация
муниципального образования

Абинский район; ответственный
за выполнение

мероприятий - общий отдел

исполнение
обязательств

 
 
 
 
 
 
8

муниципальный заказчик
мероприятия - администрация
муниципального образования

Абинский район; ответственный
за выполнение

мероприятий - общий отдел
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9

приобретение
компьютерной и

оргтехники

муниципальный заказчик
мероприятия - муниципальное

казенное учреждение 
муниципального образования

Абинский район
«Централизованная бухгалтерия
администрации муниципального
образования Абинский район»;
ответственный за выполнение
мероприятий–муниципальное

казенное учреждение 
муниципального образования

Абинский район
«Централизованная бухгалтерия
администрации муниципального
образования Абинский район»

 
  

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие информационных
технологий» на 2015-2017 годы
от 01.07.2016 N 526

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие информационных
технологий» на 2015-2017 годы
от 01.07.2016 N 526

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 1
Цели, задачи и показатели Единица

измерения

1 2
Муниципальная  программа «Развитие информационных технологий»  
Цель«обеспечение качества организации рабочего времени за счет информационных и
коммуникационных технологий в деятельности органов местного самоуправления»

 

Задача«обеспечение качества организации рабочего времени муниципальных служащих за
счет 100% охвата компьютерной техникой и оргтехникой»
 

 

Целевой показатель (индикатор):
Приобретение и модернизация компьютерной техники
 

шт.

Целевой показатель (индикатор):
Приобретение оргтехники

шт.

Целевой показатель (индикатор):
Обслуживание оргтехники

шт.

З адача «внедрения лицензионных  программных продуктов  в Администрации
муниципального образования Абинский район»
 

 

Целевой показатель (индикатор):
Приобретение и внедрение лицензионных программных продуктов
1

шт.
 
2

З а д а ч а «обеспечение эффективного информационного взаимодействия между
администрацией Краснодарского края, органами местного самоуправления муниципального
образования Абинский район и органами местного самоуправления городских и сельских
поселений на основе внедрения системы электронного документооборота»

 

Целевой показатель (индикатор):
Сопровождение лицензионных программных продуктов

шт.

Задача «обеспечение информационной безопасности деятельности  органов местного
самоуправления муниципального образованияАбинский район, защиты муниципальных
информационных ресурсов, проведение аттестационных испытаний»

 

Целевой показатель (индикатор):
защита информационных систем персональных данных и аттестация  автоматизированных
рабочих мест

шт.

Задача «повышение открытости деятельности администрации»  
Целевой показатель (индикатор):
Выделение дискового пространства на  площадке официального сайта  для хранения данных

Mb

Задача«обеспечения деятельности органов муниципальной власти, в том числе системы
межведомственного электронного документооборота»

 

Целевой показатель (индикатор): Изготовление электронно-цифровых ключей
 
 

шт.

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие информационных
технологий» на 2015-2017 годы
от 01.07.2016 N 526

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент
таблицы(2),

часть 2

 
 
Начальника общего отдела                                                          О.Б. Белая
 

Значение
показателей

2015
год

2016
год

2017
год

3 4 5
   
   

   

4 4 -

5 2 -

146 250 -

   

64
 
3

-
 
4

-
 
5

   

18 28 -

   

0 3 -

   
0 0 0

   

2 2 -

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие информационных
технологий» на 2015-2017 годы
от 01.07.2016 N 526

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


